
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ                        
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
–  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1     Р.П. СТЕПНОЕ 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

05.11. 2024                                                                                 № 239

р.п.Степное

Об открытии платных
 образовательных курсов
 по подготовке к школе

 На основании статьи  54 Закона РФ  «Об образовании  в РФ», Устава школы,
Правил  оказания  платных  образовательных  услуг,  утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020
года № 1441 и введенных в действие с 1 января 2021 года, Положения «Об
оказании школой дополнительных платных образовательных услуг», с целью
улучшения   качества  образовательного  процесса,  всестороннего
удовлетворения образовательных потребностей участников образовательного
процесса , учитывая имеющиеся условия, материальную базу и возможности
педагогического  коллектива
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С  05.11.24  года  открыть  платные  образовательные  спецкурсы   по
подготовке к школе детей предшкольного возраста.

2. Платные  образовательные  спецкурсы  «В  школу  с  радостью»,
разработаны  в  соответствии  с  требованиями  федерального
государственного  образовательного  стандарта  начального  общего
образования третьего  поколения.

3. Утвердить  списочный  состав  слушателей,  посещающих  платные
образовательные  спецкурсы  «В  школу  с  радостью»  в  следующем
составе    ( списки прилагаются):
группа А – 30 учащихся
группа Б – 31 учащихся
группа В – 7 учащихся

4. Определить продолжительность  реализации спецкурса «В школу с
радостью» - 6 учебных месяцев (ноябрь - апрель), 24 учебных занятия
по 35 минут.

5. Зачислить на обучение по программе образовательного спецкурса  «В
школу с радостью» обучающихся  в следующем составе:
группа А – 30 учащихся



группа Б – 31 учащихся
группа В – 7 учащихся

6. Назначить  учителями,  осуществляющими  обучение  по  рабочей
программе «В школу с радостью», следующих педагогов:
 группа А – Бредихина М.А.
 группа Б – Федорович  Н.Н.
группа В – Кузнецова Н.Г.

7.  Шваревой Г.А. произвести расчет оплаты вышеуказанным педагогам
с 05.11.24 года.

8. Куратору  Екушевой  Н.А.  осуществлять  контроль  организации
учебного  процесса,  своевременно  корректировать  возможные
изменения в списочном составе учащихся.

9. Контроль исполнения приказа возложить на куратора Екушеву Н.А.

Директор школы                                                                              Исакина Н.Ю.



Приложение 1  к приказу № 239  
от  «05»  ноября 2024 года 

УТВЕРЖДАЮ.
Директор МБОУ-СОШ №1 р.п.Степное

__________________Н.Ю.Исакина

Списки слушателей,
 посещающих платные курсы по подготовке к школе

группа А -  учитель Бредихина М.А.
№ Ф.И.О.
1 Алентьев Сергей Александрович
2 Андреев Макар Олегович
3 Богданова Анастасия Александровна
4 Герасимов Алексей Александрович
5 Говоруха Варвара Максимовна
6 Ерокина  Софья Ивановна
7 Зелёная Мария Александровна
8 Карась Варвара Андреевна
9 Кинжигалиев Тамерлан Маратович
10 Клочко Макар Евгеньевич
11 Кожанов Павел Алексеевич
12 Кузнецов Александр Михайлович
13 Кюнле Артём Сильвестрович
14 Левитан София Ивановна
15 Литвинов Михаил Алексеевич
16 Павлик Филипп Витальевич
17 ПетрушкоНазар Артемович
18 Приймак Илья Александрович
19 Претцер София Сергеевна
20 Раджабова Камилла Агакеримовна
21 Руденко София Никитична
22 Салий Данила Игоревич
23 Силаев Роман Павлович
24 Скипин Кирилл Ильич
25 Скороходова  Александра Сергеевна
26 Табако Нина Даниловна
27 Танина Диана Наилевна
28 Хохлов Александр Юрьевич
29 Цай Диана Евгеньевна
30 Шелуденко Максим Сергеевич



группа Б - учитель Федорович Н.Н.
№ Ф.И.О. 
1 Адамович Мирослава Ивановна
2 Аксенов Тимофей Сергеевич
3 Атаева Русалина Руслановна
4 Бескобальный Григорий Александрович
5 Войтеховский Роман Андреевич
6 Гриняева Соня Александровна
7 Егунова Елизавета Денисовна
8 Загорная Арина Андреевна
9 Зимирева Александра Витальевна
10 Избасаров Карим Кайратович
11 Куропаткина Анна Ивановна
12 Курьянов Александр Александрович
13 Марков Максим Максимович
14 Митронина Алёна Алексеевна
15 Мухомедьярова Анель Маратовна
16 Нутрецова Злата Андреевна
17 Орлов Максим Дмитриевич
18 Рыбицкая Ксения Николаевна
19 Рыжов Степан Ярославович
20 Сазонова Вероника Денисовна
21 Саранцева Валерия Павловна
22 Ситикишева Амалия Артуровна
23 Ситикишева Амина Артуровна
24 Сорич Михаил Николаевич
25 Сугрова Елена Александровна
26 Сучков Максим Иванович
27 Хайрушев Рамиль Утанаевич
28 Хвостова Настасья Андреевна
29 Чермашенцева Анастасия Михайловна
30 Чернов Кирилл Александрович
31 Ястребова Маргарита Антоновна

группа В - учитель Кузнецова Н.Г.
№ Ф.И.О.
1 Рыхлов Иван 
2 Скипина Евангелина
3 Маркова Василиса
4 Хасанова Марьям
5 Шевырев Дмитрий
6 Аверченко Арсений
7 Мамаева Кира



Приложение 2  к приказу № 239  
от  «05»  ноября 2024 года

УТВЕРЖДАЮ.
Директор МБОУ-СОШ №1 р.п.Степное

__________________Н.Ю.Исакина

Расписание платных дополнительных образовательных услуг 
по подготовке к школе «В школу с радостью»

№ спецкурс группа день
недели

время

1 Спецкурс по подготовке к школе
«В школу с радостью»

группа А четверг 17.30-18.05

2 Спецкурс по подготовке к школе
"В школу с радостью»

группа Б вторник 17.30-18.05

3 Спецкурс по подготовке к школе
«В школу с радостью»

группа В четверг 17.30-18.05


		2024-11-05T08:28:52+0400
	Исакина Наталья Юрьевна




